
 

 

 
Děkujeme Vám za zájem o náš zájezd a předkládáme Vám bližší informace.  

Pokyny k odjezdu, které se nepodstatně mohou změnit, zasíláme v souladu se zákonem č. 159/99 Sb. cca 14 dnů před odjezdem. 
  

 

Cesta do Afriky – velký okruh Marockým královstvím 
 

13. října - 29. října 2023 
 

 
Odjezd: Praha (cca 15,00 hod.) – Beroun – Rokycany – Plzeň (možnost přistoupení po trase po dohodě s 
CK). 
 
Doprava je zajištěna zájezdovým autobusem s klimatizací a možností občerstvení (káva, čaj, limonáda, 
pivo – jen do vyčerpání zásob). Konzumace teplých nápojů je možná pouze mimo autobus. Prodej 
teplých nápojů z kávovaru busu není možný za tmy (v noci). Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za 
jízdy není dovolena chůze po busu. 
 
Trasa: Praha – Plzeň – Rozvadov – Mulhause – Lyon – Barcelona – Valencie – Alicante – Algerciras, 
krátkým trajektem přes gibraltarskou úžinu a dále dle programu. 
 
Návrat: Návrat do ČR ve večerních hodinách. 
 
Ubytování:  je zajištěno v hotelech takto: 1. noc v hotelu s polopenzí v oblasti Costa Brava, 2. noc v hotelu 
s polopenzí v oblasti Torremolinos, 3. noc v hotelu s polopenzí v oblasti Larache, 4. noc v hotelu 
s polopenzí v oblasti Rabatu, 5. + 6. noc v hotelu s polopenzí v oblasti Fesu, 7. + 8. noc v hotelu 
s polopenzí v oblasti Erfoudu, 9. + 10. noc v hotelu s polopenzí v oblasti Ouarzazate, 11. noc v hotelu 
s polopenzí v oblasti Essaouiry, 12. noc v hotelu s polopenzí v oblasti Torremolinos, 13. noc v hotelu ETAP 
bez stravy v Alicante. 
Upozorňujeme klienty, že CK nemůže ovlivnit rozdělení pokojů v hotelu, např. patro, mořská strana, 
strana do ulice a podobně.  
 
UPOZORNĚNÍ: - v oblasti Costa Brava je zaveden „místní pobytový lázeňský poplatek“, v částce: 1,50 
€/os/noc (v roce 2022, může se změnit), které uhradíte průvodci zájezdu. 
 
Stravování: v ceně zájezdu je zajištěna 12x polopenze. Snídaně v hotelu na Costa Brava bude formou 
balíčku z důvodu časného ranního odjezdu. Večeře v hotelech (případně partnerských restauracích) 
servírované – nápoje k večeři pouze za úhradu. POZOR – kohoutková voda v Maroku není pitná, bude 
však prostor k nákupu vody u řidičů nebo v obchodech. 
 
Orientační částka na vstupy (platné v roce 2022):  
 
Španělsko: 
hrobka katolických veličenstev Capilla Real v Granadě: € 5, Barcelona - metro: € 4,80, Akvárium  € 24,  
lanovka: € 16,50, Casa Milà (La Pedrera): € 25, Sagrada Familia: € 26 (nutné zakoupit předem na 



https://sagradafamilia.org/tickets-individuals, datum 29.10., nejdříve od 15.00 hodin) 
 
Maroko: 
Předpokládané společné prohlídky: Volubilis: 70,00 MAD, Rabat – Chellah je v rekonstrukci, Velká mešita v 
Casablance: 130,00 MAD, Fés – medresa: 40,00 MAD, Fés – synagoga Ibn Danan: 50,00 MAD, Meknés – 
medresa: 70,00 MAD, Rhetaras: 10,00 MAD, Marrákeš – palác Bahia: 70,00 MAD, Saadské hrobky: 70,00 
MAD, projížďka kočárem: 120,00 MAD, vstupné do kaseb, riádů, nomádi apod. cca 60,00 MAD. 
Průvodkyně bude na společné vstupy vybírat zálohu cca € 70 v eurech a také v eurech vyúčtuje. 
Fakultativní výlety: půldenní výlet džípy do pouště: € 35, celodenní výlet džípy do pohoří Atlas: € 55, 
projížďka na velbloudech: € 20. 
 
Ve městech Tanger, Rabat, Fes, Moulay Idriss, Volubilis, Meknes a Marrakeš je pro skupiny povinný 
doprovod místního průvodce, stejně jako je povinný během prohlídek některých památek. V muslimských 
zemí je zvykem věnovat za veškeré služby – recepční, přechod hranic a podobně, spropitné – bakšišné.  
Z tohoto důvodu bude vybírat průvodce na místní průvodce (15,00 €) a „bakšišné“ (15,00 €) = 30,00 € na 
osobu. 
 
Ceny v Maroku jsou o cca 15% vyšší než u nás. Eura, případně jinou směnitelnou měnu, jako USD,GBP,CHF 
si na marocké dirhamy (1MAD = 2,27 CZK) lze vyměnit na místě. Dirhamy budete potřebovat na nákup 
potravin a suvenýrů, návštěvy kaváren či restaurací nebo památky, které navštívíte individuálně. Větší 
nákupy je možné realizovat v eurech, dolarech nebo kartou. Dirhamy nelze vyvážet. 
 
Ne všechna místa ve městech musí být realizována, záleží na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta a vzhledem k současným velkým přestavbám v Maroku i na 
možnosti vstupu. Dle svého uvážení vyberte ze vstupů, který objekt máte zájem navštívit. Podle Vašeho 
zájmu vyměňte i další €, jako kapesné. Doporučujeme též nějaká drobná € na toalety, které jsou 
zpravidla zpoplatněny 0,70 €. 
 
Zabalení zavazadel: Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Toto zavazadlo si označte visačkou s 
Vaším jménem, adresou a telefonem.  Zakázané zavazadlo: krosna s konstrukcí - konstrukce nebude 
naložena. Doporučujeme vzít s sebou jedno zavazadlo o váze cca 20 kg a malou příruční tašku s jídlem na 
cestu, věcmi osobní hygieny a doklady. POZOR:  Největší technická hmotnost autobusů je stanovena. 
Není možné ji překročit, a proto není možno vést těžší zavazadlo. 
Doporučujeme pohodlné boty na prohlídky, vhodné jsou sportovní boty (povrchy jsou rozmanité od 
prašných cest po kamennou dlažbu), na některé dny jsou vhodné i sandály. Nezapomeňte plavky, 
klobouk nebo čepici proti slunci, sluneční brýle, opalovací krém s vysokým ochranným faktorem, deštník 
nebo pláštěnku, teplejší oblečení pro případ horšího počasí.  
Upozorňujeme, že navštívíte muslimskou zemi – při návštěvě měst je vhodné dodržovat pravidlo 
decentního oblečení pro muže i ženy (kalhoty nebo sukně pod kolena, oděv zakrývající ramena).  
Nezapomeňte osobní lékárničku s nůžkami, pinzetou, náplastmi, obvazy, dezinfekcí, léky proti bolesti, 
horečce, účinnějšími léky proti průjmu, gely na bodnutí hmyzem, vitamíny apod. 
 
Cestovní doklady:  platný cestovní pas. 
 
Pojištění:  fakultativně lze dokoupit KOMPLEXNÍ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ u pojišťovny UNIQA, které 
obsahuje léčebné výlohy v zahraničí, úrazové pojištění, pojištění stornopoplatků a další pojištění 
popsané ve „Všeobecných podmínkách“ a na www.interzbiroh.cz 
 
 

+420 371 784 918              ck@interzbiroh.cz          www.interzbiroh.cz    

https://sagradafamilia.org/tickets-individuals
http://www.interzbiroh.cz/

